
о
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Пэ назначении публичных слушаний по
предоставлению разрешения на
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта 
капитального строительства,
расположенного по адресу: Алтайский
край, г. Яровое, ул. Гагарина, д. 17/1

Рассмотрев заявление Клепикова Романа Анатольевича, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 №190-ФЗ, Положением об 
организации и проведении публичных слушаний,, общественных обсуждений 
по вопросам градостроительной деятельности в городе Яровое Алтайского 
края, утвержденного решением Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 29.08.2018 №32, Уставом муниципального образования 
города Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства, расположенного в территориальной зоне 
природно-рекреационного назначения (А1) с КН22:72:090107:65 по адресу: 
Алтайский край, г. Яровое, ул. Гагарина, д.17/1, в части увеличения 
максимального процента застройки в границах земельного участка - 50,8%, 
установленного градостроительным регламентом — 20%.

2. Слушания провести 16 мая 2022 г. в 15 часов 30 минут в зале заседаний 
здания администрации г. Яровое по адресу: Алтайский край, г. Яровое, ул. 
Гагарина, 7.

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению 
публичных слушаний (приложение).

4. Инициатор проведения публичных слушаний Клепиков Роман 
Анатольевич.

5. Определить, что предложения и замечания принимаются в срок до 
13 мая 2022 г. по месту нахождения организационного комитета в письменной 
форме в каб.107 здания администрации города.



6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Яровские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации г. Яровое.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
главы города Н.В. Бачурин



Приложение
к постановлению к Администрации 
города Яровое Алтайского края

Состав
Организационного комитета по проведению публичных слушаний

1. Шацких Игорь Викторович - начальник отдела по строительству, 
архитектуре и охране окружающей среды администрации города Яровое;

2. Мысина Ирина Александровна - депутат Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края;

3. Майборода Ольга Леонидовна - начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации 
города Яровое;

4. Татиевский Владимир Алексеевич - начальник отдела ЖКХ 
администрации города Яровое;

5. Лихачева Анастасия Николаевна - главный специалист юридического 
отдела;

6. Функнер Ольга Михайловна - главный специалист отдела по 
строительству, архитектуре и охране окружающей среды.


